
 

1 

 

Obec Olbramice 

 

18. veřejné zasedání zastupitelstva obce Olbramice 

 

                                                                 dne 20. 12. 2021 

 

Zapisovatel: p. Dagmar Křupková 

 

Ověřovatele zápisu: Ing. Ludmila Solovská, p. Jindřich Solovský 

 

Přítomni: 

doc. RNDr. Robert Prucek, Ph. D., p. Jindřich Solovský, Ing. Ludmila Solovská, Pavlína 

Dobrá příchod 18.30 hodin. 

 

Ad. 1 Úvod a zahájení: 

 

Konstatuji, že dnešní jednání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Zastupitelstvo obce bylo 

seznámeno s programem a podklady pro jednání byly zaslány e-mailem dne 13. 12.  a 20. 12. 

2021. 

Do veškerých dokumentů v písemné podobě je možné nahlédnout na veřejným zasedáním. 

Konstatuji nadpoloviční většinu přítomných členů zastupitelstva, tudíž zastupitelstvo je 

usnášeníschopné. 

Diskuse bude probíhat ke každému bodu jednání zvlášť. 

Změna a doplnění programu starostou obce. 

Doplnění programu o „Výše poplatku za sběr a svoz domovního odpadu na rok 2022“. Bod 

bude zařazen do programu jednání pod pořadovým číslem 8. a diskuse pod bodem 9. 

 

Schválení doplnění programu: Pro 3 (čtyři) hlasy 

 

Program: 

1. Úvod, zahájení. 

2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO. 

3. Činnost starosty. 

4. Schválení Rozpočtu obce Olbramice na rok 2022. 

5. Schválení Střednědobého výhledu na rok 2021 až 2024. 

6. Schválení čerpání úvěru č. 2 a podpisu smlouvy o úvěru. 

7. Rozpočtové opatření č. 8 a 9/ 2021. 

            8. Výše poplatku za sběr a svoz domovního odpadu na rok 2022. 

            9. Diskuse. 

 

 Schválení programu po jeho doplnění: Pro 3(čtyři) hlasy 

 

 Výsledek hlasování: Zastupitelstvo obce schválilo program veřejného zasedání.  

 

Ad. 2 Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO 

    Kontrolu usnesení z 17. zasedání přednesla p. Dagmar Křupková. Příloha č.1 tohoto zápisu 

 

Diskuse: Bez připomínek 

 

Návrh usnesení:  



 

2 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu usnesení ze 17. veřejného zasedání 

zastupitelstva obce Olbramice. 

 

Ad. 3 Činnost starosty za uplynulé období. 

− Kontrolní dny na stavbě kanalizace a ČOV v obci, 

− jednání ohledně navýšení úvěru, 

− jednání s Milanem Navrátilem – obecní les. 

 

Diskuse: Bez připomínek  

  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o činnosti starosty za uplynulé období. 

 

Ad. 4. Schválení Rozpočtu obce Olbramice na rok 2022. 

Rozpočet obce je vyrovnaný v příjmech i výdajích. Celkový objem rozpočtu je 8 140 000,- 

Kč.Je zde zahrnut již schválený úvěr ve výši 5 mil. Kč, a to v příjmech i výdajích. Návrh 

rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce OÚ od 3. 12. 2021 do 20. 12. 2021 

Diskuse: Bez připomínek  

Hlasování: Pro 4 (čtyři) hlasy 

Návrh usnesení:  

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí návrh rozpočtu obce Olbramice na rok 2022. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočet obce Olbramice na rok 2022. 

 

Ad. 5. Schválení Střednědobého výhledu na rok 2021 až 2024. 

Střednědobý výhled byl upraven z důvodu podání žádosti o další úvěru ve výši 3 mil. Kč na 

dofinancování stavby kanalizace a ĆOV Olbramice a zohledňuje i splácení úvěru v celkové 

výši 8 milionů Kč. 

 

Diskuse: bez připomínek 

 

Hlasování: Pro 4(čtyři) hlasy 

 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2021 a 2024 po 

úpravě. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2021 až 2024. 

 

Ad. 6. Schválení čerpání úvěru č. 2 a podpisu smlouvy o úvěru. 

Abychom mohli dofinancovat celou stavbu kanalizace a doplatit veškeré závazky vyplívající 

ze smluv o smlouvě budoucí uzavřených před započetím stavby, které se budou plnit po jejím 

dokončení, je třeba navýšit úvěr, který jsme již od KB získali. Podmínky čerpání a splácení 

jsou stejné jako u první smlouvy, jen úroková sazba je vyšší o 0,53 % p. a. z jistiny úvěru, z 

důvodů navýšení úrokových sazeb v listopadu 2021 ČNB. Jsou opět dvě nabídky od KB: 



 

3 

 

1. Úroková sazba bude pohyblivá a bude odpovídat součtu 1M PRIBOR a pevné odchylky ve 

výši 0,53 % p. a. z jistiny Úvěru. První splátka 30. 6. 2022, poslední 30. 9. 2029. 

2. Úroková sazba bude pevná a to 3,71 % p. a. z jistiny úvěru – po celou dobu, tedy 8 let se 

nebude měnit, ale ani nelze provést dřívější úhradu úvěru. První splátka 30. 6. 2022, poslední 

30. 9. 2029. 

Diskuse: Uzavřít smlouvu se stejnými podmínkami. 

Hlasování: Pro 4 (čtyři) hlasy 

Návrh usnesení:  

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace ke Smlouvě o úvěru. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o úvěru s pevnou úrokovou sazbou 3,71 % p. a.   

    z jistiny Úvěru a pověřuje starostu jejím podpisem. 

3. Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č.1/2022, které navýší objem rozpočtu   

    v příjmech i výdajích o 3 mil Kč.         

              

Ad 7. Rozpočtové opatření č. 8/2021 a 9/2021. 

Rozpočtové opatření č. 8/2021 navyšuje rozpočet o 5 065 555,30 Kč. Celkový objem 

rozpočtu je 36 582 179 Kč. Do rozpočtu byl zahrnut schválený úvěr ve výši 5 mil. Kč, dále 

pak finanční příspěvek na zmírnění dopadu kůrovcové kalamity ve výši 65 555,- Kč a 0,30 Kč 

je z CÚ, Ve výdajích použito na stavbu kanalizace. 

Rozpočtové opatření č.9/2021 navyšuje rozpočet o 168 800,- Kč, což je finanční příspěvek na 

zajištění a výchovu lesních porostů a daňové příjmy 382 196,- Kč. Ve výdajích použito   na 

rezervy a úpravu překročených položek. Výše v příjmech i výdajích rozpočtu je 37 133 175,- 

Kč. Skutečné výdaje celkem: 29 345 626,- Kč 

Diskuse: Bez připomínek 

Návrh usnesení:  

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8 /2021 a 9/ 2021 

Ad. 8.  Výše poplatku za sběr a svoz domovního odpadu na rok 2022. 

Předkládám výpočet na základě, kterého se dle zákona stanoví výše poplatku za domovní 

odpad. Příjem 133 905,-Kč. (obec doplácela 137 937,- Kč) 

Skutečné náklady za rok 2020 na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu činily:  

271 842,- Kč a byly rozúčtovány takto: 

Náklady 271 842 děleno 233 (230 počet osob s pobytem na území obce + 3 počet staveb 

určených k individuální rekreaci, bytů a rodinných domů, ve kterých není hlášena k pobytu 

žádná fyzická osoba) = 1182 Kč. Z této částky je stanovena sazba poplatku dle čl. 4 odst. 1 

písm. b) vyhlášky ve výši 400 Kč. 

Výpočet poplatku k navržené OZV č. 1/2019 na rok 2020 (nabytí účinnosti 1.1.2020) 

  Čl. 4 



 

4 

 

Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku činí 600. Kč a je tvořena: 

a) z částky 200,- Kč za kalendářní rok a 

b) z částky 400,- Kč za kalendářní rok. Tato částka je stanovena na základě skutečných 

nákladů obce předchozího kalendářního roku na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu 

za poplatníka a kalendářní rok. 

Diskuse: Bez připomínek. 

Hlasování: Pro 4(čtyři) hlasy 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí projednání výpočtu svozu domovního odpadu 

    na rok 2022. 

2. Zastupitelstvo obce se usneslo na základě výpočtu nákladů na svoz netříděného 

   odpadu, že výše poplatku zůstane pro rok 2022 v nezměněné výši to je 600, Kč/rok/občan.   

   Úlevy a osvobození jsou stanoveny v čl. 6, OZV 1/2019 a jsou platné. 

 

Ad 9. Diskuse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

 

U S N E S E N Í  

č. 18 

Z 18. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE OLBRAMICE 

 KONANÉHO DNE 20.12. 2021 

 

Starosta obce stanovil zapisovatele a ověřovatele zápisu.  

Zapisovatel: pí. Dagmar Křupková  

Ověřovatelé: Ing. Ludmila Solovská a p. Jindřich Solovský 

Program:  

1. Úvod, zahájení. 

2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO. 

3. Činnost starosty. 

4. Schválení Rozpočtu obce Olbramice na rok 2022. 

5. Schválení Střednědobého výhledu na rok 2021 až 2024. 

6. Schválení čerpání úvěru č. 2 a podpisu smlouvy o úvěru. 

7. Rozpočtové opatření č. 8 a 9/ 2021. 

8. Výše poplatku za sběr a svoz domovního odpadu na rok 2022. 

9. Diskuse. 

 

UZ/18/1/2021 Úvod, zahájení  

1. Zastupitelstvo obce stanovilo zapisovatele: pí. Dagmar Křupková. 

2. Zastupitelstvo obce stanovilo ověřovatele zápisu: Ing. Ludmila Solovská a p. Jindřich   

    Solovský. 

 

UZ/18/2/2021 Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO.  

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání ZO.  

 

UZ/18/3/2021 Činnost starosty obce za uplynulé období.  

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí činnost starosty za uplynulé období. 

 

UZ/18/4/2021 Schválení Rozpočtu obce Olbramice na rok 2022 

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí návrh rozpočtu obce Olbramice na rok 2022 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočet obce Olbramice na rok 2022. 

 

UZ/18/5/2021 Schválení Střednědobého výhledu na rok 2021 až 2024. 

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2021 a 2024 po 

úpravě. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2021 až 2024. 

 

 UZ/18/6/2021 Schválení čerpání úvěru č. 2 a podpisu smlouvy o úvěru. 

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace ke Smlouvě o úvěru. 



 

6 

 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o úvěru s pevnou úrokovou sazbou 3,71 % p. a.   

    z jistiny Úvěru a pověřuje starostu jejím podpisem. 

3. Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č.1/2022, které navýší objem rozpočtu   

    v příjmech i výdajích o 3 mil Kč.        

                                           

UZ/18/7/2021 Rozpočtové opatření č. 8/2021 a 9/2021. 

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2021 a 9/2021.  

 

 UZ/18/8/2021 Výše poplatku za sběr a svoz domovního odpadu na rok 2022. 

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí projednání výpočtu svozu domovního odpadu 

    na rok 2022. 

2. Zastupitelstvo obce se usneslo na základě výpočtu nákladů na svoz netříděného 

   odpadu, že výše poplatku zůstane pro rok 2022 v nezměněné výši to je 600, Kč/rok/občan.   

   Úlevy a osvobození jsou stanoveny v čl. 6, OZV 1/2019 a jsou platné. 

 

UZ/18/9/2021 Diskuse 

 

Ověřovatelé:  

Ing. Ludmila Solovská    ……………………………  

p. Jindřich Solovský         …………………………… 

 

 

 ………………………………….               ….………………………………............... 

p. Jindřich Solovský, místostarosta         doc. RNDr. Robert Prucek, Ph.D., starosta  

  


